
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 445/2025 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen Suomen ja Israelin puolustusyhteis-

työstä 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Veronika Honkasalon / vas ym. 

näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 445/2025 vp: 

Miksi Suomi edelleen tekee tiivistä puolustusyhteistyötä Israelin kanssa, vaikka on tie-

dossa, että se syyllistyy Gazassa kansanmurhaan ja rikkoo jatkuvasti ihmisoikeuksia ja kan-

sainvälistä oikeutta, ja  

 

eikö Suomi näe mitään ongelmia ja riskejä siinä, että se rakentaa riippuvuutta israelilaiseen 

aseteknologiaan? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikan keskeisinä tavoitteina on turvata Suomen itsenäisyys ja 

alueellinen koskemattomuus sekä estää Suomen joutuminen aseelliseen konfliktiin. Tämän pää-

määrän tukemiseksi Suomi ylläpitää vahvaa kansallista puolustuskykyä osana liittokuntaa, jonka 

tarkoituksena on toimia pidäkkeenä Suomea vastaan suunnatun aseellisen toiminnan, tai sillä uh-

kaamisen, ennaltaehkäisemiseksi. Vahva ja uskottava kansallinen puolustuskyky edellyttää laajan 

reservin lisäksi modernia ja suorituskykyistä kalustoa. 

 

Puolustusvoimien hankintatoiminnan tavoitteena on Suomen puolustusjärjestelmään parhaiten 

sopivan suorituskyvyn hankkiminen tarkoituksenmukaisesti, kustannustehokkaasti sekä valtion 

keskeiset turvallisuusedut huomioiden. Puolustushankintojen perusperiaatteena on hankintojen 

kilpailuttaminen julkisista puolustus- ja turvallisuushankinnoista annetun lain (1531/2011) no-

jalla. Valintakriteerinä on lähtökohtaisesti kokonaistaloudellinen edullisuus. 

 

Suomi on hankkinut viime vuosina Israelista muun muassa ilmatorjuntaohjusjärjestelmän, pinta-

torjuntaohjusjärjestelmän ja panssarintorjuntaohjuksia. Näissä hankinnoissa Israelista hankittu 

puolustusmateriaali on todettu kilpailutusprosessissa parhaiten Puolustusvoimien tarpeet täyttä-

väksi materiaaliksi. Kaikissa edellä mainituissa hankinnoissa alkuperäiset hankintapäätökset on 

tehty ennen lokakuuta 2023. Suomen linja hankkia Israelista puolustustarvikkeita ei eroa keskei-

sistä eurooppalaisista verrokkimaista. Viime vuosina mm. Tanska, Alankomaat, Ruotsi ja Saksa 



ovat hankkineet Israelista puolustustarvikkeita, ml. tuhoa tuottavaa materiaalia. Puolustusminis-

teriö noudattaa hankinnoissaan EU:n ja YK:n puitteissa tehtyjä linjauksia. Israelia kohtaan ei ole 

voimassa pakotteita, jotka rajoittaisivat puolustushankintojen tekemistä.  

 

Puolustusselonteon mukaisesti Israel on Suomelle olennainen kumppani puolustusmateriaaliyh-

teistyössä. Israelista hankittu puolustusmateriaali on Suomen puolustuskyvyn kannalta kriittistä, 

eikä vastaavia järjestelmiä ole saatavilla muualta ilman erittäin merkittävää viivästystä ja merkit-

tävää lisäkustannusta. 

 

Puolustushankintoihin, kuten kaikkiin hankintoihin, liittyy aina riippuvuus järjestelmän toimitta-

jasta huollon ja varaosien saatavuuden osalta. Puolustushankinnoissa tätä riippuvuutta pyritään 

hallitsemaan hankkimalla riittävä järjestelmien huolto- ja kunnossapitokyky sekä varaosa- ja 

vaihtolaitevarasto kotimaahan, jolla turvataan järjestelmien itsenäinen operointikyky kaikissa tur-

vallisuustilanteissa. Näin on toimittu myös Israelista hankitun materiaalin osalta. Lisäksi Israelista 

hankittuun David’s Sling -ilmatorjuntaohjusjärjestelmään on tehty erillinen Israelin ja Suomen 

puolustusministeriöiden välinen sopimusosa järjestelmän huoltovarmuuden turvaamiseksi. Jär-

jestelyllä varmistetaan kriittisen lisämateriaalin saatavuus myös poikkeusoloissa. 

 

 

Helsingissä 7.1.2026 

Puolustusministeri Antti Häkkänen 

 


